
K I N E Z I O L O S K I F A K U L T E T 

Sveučilište u Zagrebu 

P R A V I L N I K O R A D U 
KINEZIOLOŠKOG F A K U L T E T A 

SVEUČILIŠTA U Z A G R E B U 

Zagreb, o ž u j a k 2016. 



Na temelju članka 26. i 27. Zakona o radu (NN br. 93/14., u daljnjem tekstu: ZOR), članka 63. Zakona 
o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN br. 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07., 
46/07., 45/09., 63/11., 94/13., 139/13., 101/14. i 60/2015., u daljnjem tekstu: Z Z D V O ) i članka 56. 
Statuta Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Statut), a nakon savjetovanja 
provedenog sa sindikalnim povjerenikom sukladno članku 150. odnosno članku 153. stavak 3. ZOR-a, 
Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, na prijedlog Povjerenstva za 
normativnu djelatnost i po prethodno provedenoj javnoj raspravi, na 6. redovitoj sjednici održanoj dana 
29. ožujka 2016.g., donosi 

P R A V I L N I K O R A D U 
KINEZIOLOŠKOG F A K U L T E T A 

SVEUČILIŠTA U Z A G R E B U 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Ovim se Pravilnikom o radu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju pitanja iz radnih odnosa na 
Kineziološkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu (u daljnjem tekstu: Fakultet), a osobito pitanja u 
svezi sa: 

- zasnivanjem radnog odnosa, 
- zaštitom zdravlja, života, privatnosti i dostojanstva radnika, 
- zaštitom majčinstva, malodobnika i osoba s invaliditetom, 
- radnim vremenom, 
- odmorima i dopustima, 
- plaćom, naknadom plaće i drugim novčanim i nenovčanim primicima radnika, 
- naknadom štete, 

- prestankom ugovora o radu, 
- povredama obveza iz radnog odnosa, 
- ostvarivanjem prava i obveza iz radnog odnosa, 
- sudjelovanjem radnika u odlučivanju, 
- drugim važnim pitanjima u svezi s radom i radnim odnosima. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

(3) Pravilnik se primjenjuje izravno na sve radnike, osim ako prava i obveze pojedinog radnika nisu 
drugačije utvrđena posebnim propisom, odnosno ugovorom o radu. 

(4) Radnik, zaposlenik, djelatnik, namještenik, službenik i slično (u daljnjem tekstu: radnik) u smislu 
ovog Pravilnika j e Fizička osoba koja u radnom odnosu obavlja određene poslove za Fakultet. 

Članak 2. 

(1) Fakultet je dužan voditi evidenciju o radnicima koji su kod njega zaposleni. 
(2) Evidencija iz stavka 1. ovoga članka mora sadržavati podatke o radnicima i o radnom vremenu. 
(3) Fakultet je dužan inspektoru rada na njegov zahtjev dostaviti podatke iz stavka 2. ovoga članka. 



Članak 3. 

(1) Radniku koji je u radnom odnosu Fakultet je obvezan dati posao te mu za obavljeni rad isplatiti 
plaću, a radnik je obvezan, prema uputama koje Fakultet daje u skladu s naravi i vrstom rada, 
osobno obavljati preuzeti posao. 

(2) Fakultet ima pravo pobliže odrediti mjesto i način obavljanja rada, poštujući pri tome prava i 
dostojanstvo radnika. 

(3) Fakultet j e dužan osigurati radniku uvjete za rad na siguran način i na način koji ne ugrožava 
zdravlje radnika, u skladu s posebnim propisima. 

(4) Zabranjena je izravna i l i neizravna diskriminacija na području rada i uvjeta rada, uključujući 
kriterije za odabir i uvjete pri zapošljavanju, napredovanju, profesionalnom usmjeravanju, 
stručnom osposobljavanju i usavršavanju te prekvalifikaciji, u skladu sa ZOR-om i posebnim 
propisima. 

(5) Fakultet j e dužan zaštititi dostojanstvo radnika za vrijeme obavljanja posla od postupanja 
nadređenih, suradnika i osoba s kojima radnik redovito dolazi u doticaj u obavljanju svojih poslova, 
ako je takvo postupanje neželjeno i u suprotnosti sa ZOR-om i posebnim propisima. 

Članak 4. 

(1) U radnom odnosu Fakultet i radnik dužni su pridržavati se odredbi ZOR-a i drugih zakona, 
međunarodnih ugovora koji su sklopljeni i potvrđeni u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i 
objavljeni, a koji su na snazi, drugih propisa, Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i 
namještenike u javnim službama odnosno eventualnog granskog kolektivnog ugovora (u daljnjem 
tekstu: kolektivni ugovor) i ovog Pravilnika. 

(2) Prije stupanja radnika na rad Fakultet je dužan omogućit i radniku da se upozna s propisima u svezi 
s radnim odnosima te ga j e dužan upoznati s organizacijom rada i zaštitom zdravlja i sigurnosti na 
radu. 

(3) Propisi o sigurnosti i zaštiti zdravlja na radu, kolektivni ugovor i ovaj Pravilnik moraju se na 
prikladan način učiniti dostupnima radnicima. 

(4) Na sklapanje, valjanost, prestanak i l i drugo pitanje u vezi s ugovorom o radu i l i sporazumom 
sklopljenim između sindikata i Fakulteta, a koje nije uređeno ZOR-om i l i drugim zakonom, 
primjenjuju se u skladu s naravi toga ugovora odnosno sporazuma opći propisi obveznoga prava. 

ZASNIVANJE RADNOG ODNOSA 

Sklapanje ugovora o radu 

Članak 5. 

(1) Radni odnos zasniva se ugovorom o radu, temeljem prethodno provedenog javnog natječaja. 
(2) Ako Fakultet sa radnikom sklopi ugovor za obavljanje posla koj i , s obzirom na narav i vrstu rada 

te ovlasti Fakulteta, ima obilježja posla za koji se zasniva radni odnos, smatra se da j e sa radnikom 
sklopio ugovor o radu, osim ako Fakultet ne dokaže suprotno. 



Ugovor o radu na neodređeno vrijeme 

Članak 6. 

(1) Ugovor o radu sklapa se na neodređeno vrijeme, osim u slučajevima predviđenima člankom 7. ovog 
Pravilnika. 

(2) Ugovor o radu na neodređeno vrijeme obvezuje stranke dok ne prestane na način predviđen 
odredbama ovog Pravilnika. 

(3) Ako ugovorom o radu nije određeno vrijeme na koje j e sklopljen, smatra se da je sklopljen na 
neodređeno vrijeme. 

Ugovor o radu na određeno vrijeme 

Članak 7. 

(1) Ugovor o radu može se iznimno sklopiti na određeno vrijeme za zasnivanje radnog odnosa čiji je 
prestanak unaprijed utvrđen rokom, izvršenjem određenog posla i l i nastupanjem određenog 
događaja, kao i u slučajevima predviđenima ZZDVO-om. 

(2) Fakultet s istim radnikom smije sklopiti uzastopni ugovor o radu na određeno vrijeme samo ako za 
to postoji objektivan razlog koji se u tom ugovoru i l i u pisanoj potvrdi o sklopljenom ugovoru o 
radu iz članka 9. stavka 3. ovoga Pravilnika mora navesti, odnosno u slučajevima predviđenima 
Z Z D V O - o m . 

(3) Ukupno trajanje svih uzastopnih ugovora o radu sklopljenih na određeno vrijeme, uključujući i prvi 
ugovor o radu, ne smije biti neprekinuto duže od tri godine, osim ako je to potrebno zbog zamjene 
privremeno nenazočnog radnika i l i je predviđeno ZZDVO-om. 

(4) Ograničenja iz stavaka 2. i 3. ovoga članka ne odnose se na prvi ugovor o radu sklopljen na 
određeno vrijeme. 

(5) Svaka izmjena odnosno dopuna ugovora o radu na određeno vrijeme koja bi utjecala na produljenje 
ugovorenog trajanja toga ugovora smatra se svakim sljedećim uzastopnim ugovorom o radu na 
određeno vrijeme. 

(6) Prekid kraći od dva mjeseca ne smatra se prekidom razdoblja od tri godine iz stavka 3. ovoga članka 
odnosno prekidom razdoblja predviđenog ZZDVO-om. 

(7) Ako je ugovor o radu na određeno vrijeme sklopljen protivno odredbama ovog Pravilnika i l i ako 
radnik nastavi raditi na Fakultetu i nakon isteka vremena za koje je ugovor sklopljen, smatra se da 
je ugovor o radu sklopljen na neodređeno vrijeme. 

Članak 8. 

(1) Fakultet je dužan radniku koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme 
osigurati iste uvjete rada kao i radniku zaposlenom na neodređeno vrijeme, s istim i l i sličnim 
stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste i l i slične poslove. 

(2) Ako na Fakultetu nema radnika koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme s istim i l i 
sličnim stručnim znanjima i vještinama, a koji obavlja iste i l i slične poslove, Fakultet je dužan 
radniku koji j e kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na određeno vrijeme osigurati 
primjerene uvjete rada kao radniku koji je sklopio ugovor o radu na neodređeno vrijeme, a koji 
obavlja slične poslove i ima slična stručna znanja i vještine. 

(3) Fakultet j e dužan obavijestiti radnika koji je kod njega zaposlen na temelju ugovora o radu na 
određeno vrijeme o poslovima za koje bi taj radnik mogao na Fakultetu sklopiti ugovor o radu na 



neodređeno vrijeme te mu omogućit i usavršavanje i obrazovanje pod istim uvjetima kao i radniku 

zaposlenom na neodređeno vrijeme. 

Oblik ugovora o radu 

Članak 9. 

(1) Ugovor o radu sklapa se u pisanom obliku. 
(2) Propust ugovornih strana da sklope ugovor o radu u pisanom obliku ne utječe na postojanje i 

valjanost toga ugovora. 
(3) Ako ugovor o radu nije sklopljen u pisanom obliku. Fakultet je dužan prije početka rada radniku 

izdati pisanu potvrdu o sklopljenom ugovoru o radu. 
(4) Ako Fakultet prije početka rada ne sklopi sa radnikom ugovor o radu u pisanom obliku i l i mu ne 

izda pisanu potvrdu o sklopljenom ugovoru o radu, smatra se daje sa radnikom sklopio ugovor o 
radu na neodređeno vrijeme. 

(5) Fakultet j e dužan radniku dostaviti primjerak prijave na obvezno mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje u roku od osam dana od isteka roka za prijavu na obvezna osiguranja prema posebnom 
propisu. 

Članak 10. 

(1) Ugovor o radu sklopljen u pisanom obliku, odnosno potvrda o sklopljenom ugovoru o radu iz 
članka 9. stavka 3. ovoga Pravilnika, mora sadržavati podatke o: 

- ugovornim stranama te njihovu prebivalištu, odnosno sjedištu, 

mjestu rada, a ako ne postoji stalno i l i glavno mjesto rada, napomenu da se rad obavlja na 
različitim mjestima, 

- nazivu posla, odnosno naravi i l i vrsti rada na koju se radnik zapošljava i l i kratak popis i l i opis 
poslova, 

- danu početka rada, 
- očekivanom trajanju ugovora u slučaju ugovora o radu na određeno vrijeme, 
- trajanju plaćenoga godišnjeg odmora na koji radnik ima pravo, a u slučaju kada se takav 

podatak ne može dati u vrijeme sklapanja ugovora, odnosno izdavanja potvrde, načinu 
određivanja trajanja toga odmora, 

- otkaznim rokovima kojih se mora pridržavati radnik, odnosno Fakultet, a u slučaju kada se 
takav podatak ne može dati u vrijeme sklapanja ugovora, odnosno izdavanja potvrde, načinu 
određivanja otkaznih rokova, 

- osnovnoj plaći, dodacima na plaću te razdobljima isplate primanja na koja radnik ima pravo, 
- trajanju redovitog radnog dana i l i tjedna. 

(2) Umjesto podataka iz alineje 6., 7., 8. i 9. stavka 1. ovoga članka, može se u ugovoru, odnosno 
potvrdi o sklopljenom ugovoru o radu, uputiti na ZOR odnosno drugi odgovarajući zakon i l i propis, 
kolektivni ugovor, ovaj Pravilnik i l i drugi normativni akt Fakulteta koji uređuje odnosno pitanje. 

Najniža dob za zaposlenje 

Članak 11. 

(1) Osoba mlađa od petnaest godina i l i osoba s petnaest i starija od petnaest, a mlađa od osamnaest 
godina, koja pohađa obvezno osnovno obrazovanje, ne smije se zaposliti. 


